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Antica Stazione

Piatti di “Terra”

ANTIPASTI

CARPACCIO

Carpaccio di Black Angus con Misticanza e

salsa allo Yogurt

TAGLIERE RUSTICO

Salumi, formaggi e altri elementi a
seconda della preparazione del giorno

SELEZIONE DI SALUMI E

FORMAGGI

Assortimento di salumi di Suino Nero dei
Nebrodi (presidio Slow-food) e formaggi
siciliani D.O.P.

CACIO CAVALLO

ARROSTO
Formaggio tipico Ragusano alla piastra

PARMIGIANA

Parmigiana di Melanzane con fonduta di
Ragusano D.O.P.

CAPOCOLLO
Capocollo di Suino Nero dei Nebrodi su
spuma di Patate

STINCO DI MAIALE

Stino di Maiale cotto con Miele e Birra con
patate al forno

TAGLIATA DI MANZO

S Tagliata di Manzo con Rucola, Grana e
Pomodorini

€ 10,00

€ 14,00

€ 18,00

€ 9,00

€10,00

PRIMI PIATTI

LINGUINE ALLA
CHIARAMONTANA

Linguine fatte in casa con Salsiccia
Chiaramontana e Funghi

RAVIOLI DI CARRUBO

Ravioli con farina di Carruba ripieni di
Ricotta e Noci con Crema di Grana e Tartufo

TROFIE IN SALSA ROSA
Trofie con salsa rosa (panna e salsa di
pomodoro) con pancetta affumicata

PACCHERI PISTACCHIO
Paccheri Grani Antichi Damigella con crema
di Pistacchio e Mortadella di Suino Nero

PACCHERI MELANZANE
Paccheri Grani Antichi Damigella con Pesto
di Melanzane Affumicate, Pomodoro
Pachino e Basilico

SECONDI PIATTI

€ 15,00

€ 15,00

€18,00

COSTOLETTE DI AGNELLO
Costolette di Agnello su spuma di patate

FILETTO DI VITELLO
Filetto di Vitello al Pepe Verde

€ 14,00

€ 14,00

€ 13,00

€ 14,00

€ 13,00

€ 15,00

€ 18,00
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Antica Stazione

Piatti di “Mare”

ANTIPASTI

CRUDI DI MARE
Selezione di Crudi di Mare

COTTI DI MARE
Selezione di Cotti di Mare

ANTIPASTO MISTO

Antipasto misto di pesce, crudi e cotti

TARTARE DI TONNO

Tartare di Tonno con Maionese al Cappero
e Cipolla in Osmosi

COZZE
Zuppa o Pepata di Cozze

GRIGLIATA MISTA
Una selezione di 3 diversi tipi di Pesce a
seconda della disponibilita

CALAMARO ARROSTO
Calamari alla griglia

FRITTURA MISTA

Frittura mista di Pesce

€ 22,00

€ 18,00

€ 20,00

€ 14,00

€ 10,00

SECONDI

€ 18,00

€16,00

€18,00

PRIMI PIATTI

LINGUINE AL GAMBERO
ROSSO

Linguine fatte in casa con Gambero Rosso di
Mazara

€ 22,00

RAVIOLI DI CERNIA
Ravioli ripieni di Cernia con Ragu di
Crostacei

€ 15,00

LINGUINE PESCATORA

Linguine fatte in casa con Cozze, Vongole e
Gamberetti

€ 15,00

PACCHERI AL DENTICE

Paccheri Grani Antichi Damigella con
Dentice, Melanzane e Menta

€ 16,00

TROFIE RAGU’ DI TRIGLIE

Trofie al ragu di Triglie e Limone

€ 16,00

PIATTI

TAGLIATA DI TONNO
Tagliata di Tonno con Cipolla in Agrodolce

€ 18,00

POLPO TOSTATO

Polpo Tostato su crema di Carote e Lime

€ 18,00
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Antica Stazione

CONTORNI

ARROSTO MISTO DI
VERDURE

Selezione di Verdure Grigliate

INSALATA DI POMODORO

Insalata di Pomodoro e Basilico

INSALATA MISTA

Insalata mista di Iceberg, Carote e
Radicchio

PATATE AL FORNO

PATATINE FRITTE

BEVANDE

ACQUA NATURALE
“PANNA”

ACQUA GASSATA “SAN
PELLEGRINO”

ACQUA “LETE”

COCA COLA1LT
33 CL

FANTA 33 CL

SPRITE 33 CL

€ 5,00

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 2,00

€ 2,00

€ 2,50

€4,00
€2,50

€ 2,50

€2,50

BIRRE

HEINEKEN
66 CL
33 CL

BIRRA “STRETTO”
66 CL
33 CL

MORETTI “BAFFO D’ORO”
66 CL
33 CL

SEMEDORATO
66 CL
33 CL

€ 4,00
€2,50

€ 5,00
€3,00

€ 4,00
€2,50

€5,00
€3,00

COPERTO €2,50



Antica Stazione

[La Carta dei Dolci

DESSERT

CANNOLO DI RICOTTA

PARFAIT DI MANDORLE
Parfait di Mandorle su salsa al Disaronno

PARFAIT DI PISTACCHIO

Parfait di Pistacchio su salsa al Pistacchio

SEMIFREDDO AL LIMONE

Semifreddo al limone su salsa al Limoncello

MOUSSE CIOCCOLATO
NERO

Mousse al cioccolato nero su salsa Rum e
Pere

MOUSSE CIOCCOLATO
BIANCO

Mousse al cioccolato bianco su salsa esotica

SORBETTO AL LIMONE

PANNA COTTA

Panna Cotta alla vaniglia con salsa ai frutti
rossi

€ 3,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 4,00

€ 5,00

€5,00

€3,00

€4,00

VINI LIQUOROSI

PASSITO “BARONE

MONTALTO” €5,00

1757 VERMOUTH ROSSO

DI TORINO “CINZANO” €6,00



Antica Stazione
La Carta dei Vini

GRILLO BRUT

Feudo Santa Tresa

BOLLENERE
Antichi Vinai

BIANCO DI
NERA

Cantina Milazzo

CUCUNCI

Barone Montalto

PREMIERE
CUVEE BRUT

Barone Montalto

DONNA
GRAZIA BIO

Metodo Classico
Cantina Gurrieri

MILAZZO
CLASSICO

Metodo Classico Brut
Cantina Milazzo

HIC EST BIO

Spumante Brut Metodo

Classico
Cantina Gurrieri

1877

MILLESIMATO

Etna DOC Metodo
Classico
Antichi Vinai

BOLLICINE

GRILLO

NERELLO MASCALESE

NERO CAPPUCCIO CHARDONNAY - INSOLIA

CHARDONNAY

CHARDONNAY

NERO D’AVOLA FRAPPATO

INSOLIA- CHARDONNAY

NERO D’AVOLA - FRAPPATO

NERELLO MASCALESE

€ 18,00

€ 20,00

€ 25,00

€ 18,00

€ 16,00
al calice €5,00

€40,00

€37,00

€45,00

€38,00



Antica Stazione

LLa Carta dei Vini

PETRALAVA

ROSATO
Etna Rosato DOC
Antichi Vinai

ROSACHIARA

Poggio di Bortolone

DONNA GRAZIA
BI1O

Cantina Gurrieri

ROSE DI ROSA
Cantina Milazzo

ROSATI

NERELLO MASCALESE

NERO D’AVOLA - FRAPPATO

NERO D’AVOLA -FRAPPATO

INSOLIA

€ 20,00

€ 18,00

€ 27,00

€ 25,00



Antica Stazione

LLa Carta dei Vini

RINA IANCA
Feudo Santa Tresa

VIGNA SAN
FRANCESCO

Tasca d’Almerita

LEONE

Terre Siciliane IGT
Tasca d’Almerita

VALCANZIJRIA
Cantina Gulfi

CARJCANTI
Cantina Gulfi

PETRALAVA

BIANCO

Etna Bianco DOC
Antichi Vinai

UNANIME
BIANCO

Tenute Lombardo

BIANCO

D’ALTURA
Tenute Lombardo

ACQUERELLO

Barone Montalto

ACQUERELLO

Barone Montalto

BIANCHI

GRILLO VIOGNIER

CHARDONNAY

CATARRATTO - PINOT BIANCO SAUVIGNON
TRAMINER AROMATICO - MOSCATO

CHARDONNAY - CARRICANTE

CARRICANTE

CARRICANTE - CATARRATTO

GRILLO - CATARRATTO MOSCATO

CATARRATTO

GRILLO - SAUVIGNON BLANC

CHARDONNAY

€ 18,00

€ 58,00

€ 27,00

€ 27,00

€34,00

€20,00

€18,00

€24,00

€15,00
al calice €4,00

€15,00
al calice €4,00



Antica Stazione

LLa Carta dei Vini

BIANCHI

DONNA
GRAZIA BIO NERO D’AVOLA - FRAPPATO € 42,00

Cantina Gurrieri

PASSIVENTO
BIANCO GRECANICO - CATARRATTO CHARDONNAY € 22,00

IGT Barone Montalto

MARIA

COSTANZA INSOLIA - CHARDONNAY € 30,00
Bianco DOP Sicilia
Cantina Milazzo

GRILLO
Grillo DOP Sicilia GRILLO € 20,00

Cantina Piano Grillo

GRECANICO
Terre Siciliane IGT GRECANICO €20,00

Piano Grillo

SOLE E TERRA

BIANCO GRILLO - INSOLIA €18,00
Bianco DOC Bio
Cantina Horus

SOLE E TERRA

GRILLO GRILLO €20,00
Grillo DOC Bio
Cantina Horus



Antica Stazione

LLa Carta dei Vini

ROSSI

FRAPPATO

FRAPPATO € 18,00
Poggio di Bortolone

RINA RUSSA

FRAPPATO € 18,00
Feudo Santa Tresa

CONTESSA
COSTANZA

Cerasuolo di Vittoria
Classico
Poggio di Bortolone

NERO D’AVOLA

FRAPPATO € 23,00

CERASUOLO

DI VITTORIA NERO D’AVOLA
DOCG
Feudo Santa Tresa

FRAPPATO € 24,00

CERASUOLO

DI VITTORIA NERO D’AVOLA - FRAPPATO €22,00
DoCG
Cantina Gulfi

PARA PARA

Cerasuolo di Vittoria NERO D’AVOLA
DOCG
Poggio di Bortolone

FRAPPATO €38,00

LAMURI

NERO D’AVOLA €24,00
Tasca d’Almerita

NERO JBLEO

NERO D’AVOLA €30,00
Cantina Gulfi

RESECA
Etna Rosso DOC NERELLO MASCALESE €42,00

Cantina Gulfi



Antica Stazione

LLa Carta dei Vini

KOINE’

Etna Rosso Riserva DOC
Antichi Vinai

PETRALAVA

ROSSO

Etna Rosso DOC
Antichi Vinai

GUARNACCIO

Tasca d’Almerita

PETIT VERDO’

Poggio di Bortolone

ADDAMANERA

Poggio di Bortolone

PIGI

Poggio di Bortolone

AMMASSO

Barone Montalto

UNANIME
ROSSO

Tenute Lombardo

ACQUERELLO

Barone Montalto

ACQUERELLO

Barone Montalto

ROSSI

NERELLO MASCALESE

NERELLO CAPPUCCIO 2L
NERELLO CAPPUGCIO ©22,00
PERRICONE € 22,00
PETIT VERDOT € 45,00
SYRAH - CABERNET SAUVIGNON € 18,00
SYRAH - CABERNET SAUVIGNON €42,00
NERO D’AVOLA - NERELLO MASCALESE - CABERNET
SAUVIGNON - MERLOT €32,00
NERO D’AVOLA - CABERNET SAUVIGNON - SYRAH €18,00
€15,00

SYRAH .
al calice €4,00

€15,00
al calice €4,00

NERO D’AVOLA



Antica Stazione

LLa Carta dei Vini

FANCELLO
MILAZZO

Cantina Milazzo

PASSIVENTO
ROSSO

IGT Barone Montalto

PITTORE
CONTADINO

Rosso Bio
Cantina Horus

CORDA PAZZA

Rosso Bio
Cantina Horus

SOLE TERRA

Rosso Bio
Cantina Horus

CERASUOLO

DI VITTORIA

DOCG
Cantina Piano Grillo

FRAPPATO
TERRE
SICILIANE

IGT
Cantina Piano Grillo

DERACINE

DOC SICILIA
Cantina Piano Grillo

DON VICE
DOCG Cerasuolo di
Vittoria

Cantina Gurrieri

ROSSI

NERO D’AVOLA E
SELEZIONE DI VITIGNI A BACCA ROSSA

NERO D’AVOLA

NERO D’AVOLA - FRAPPATO

FRAPPATO - NERO D’AVOLA SYRAH

FRAPPATO

NERO D’AVOLA - FRAPPATO

FRAPPATO

NERO D’AVOLA

NERO D’AVOLA - FRAPPATO

€ 29,00

€22,00

€ 28,00

€ 26,00

€ 22,00

€24,00

€24,00

€22,00

€38,00



